
На основании Порядка проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденного  приказом  Министерства просвещения Российской 
Федерации, Федеральной  службы по надзору в сфере образования и науки от 
04.04.2023 года № 232/551, приказами министерства образования 
Оренбургской области от 28.08.2024 № 01-21/1475 «О проведении 
региональных тренировочных мероприятий в 2024/2025 учебном году», от 
07.11.2024 № 01-21/11784 «О проведении пробного итогового собеседования 
по русскому языку для обучающихся  9 классов в 2024 году», 
 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Провести 21 ноября 2024 года пробное итоговое собеседование по 
русскому языку для обучающихся 9 классов на базе общеобразовательных 
организаций Курманаевского района. 

2. Назначить муниципальным координатором и ответственным лицом за 
проведение пробного итогового собеседования по русскому языку в 9 
классах ОО Курманаевского района Елисееву К.В.- методиста МКУ «ИМЦ». 

3. Директору МКУ «ИМЦ» Лазаревой И.А: 
3.1. Обеспечить информационное и методическое сопровождение 

пробного итогового собеседования по русскому языку для обучающихся 9 
классов. 
          3.2. Разместить на официальном сайте отдела образования информацию 
о проведении пробного итогового собеседования по русскому языку. 
                                                                                         Срок: до 15 ноября 2024г. 

 

 
 

Муниципальное учреждение 

Администрация 
муниципального образования 

Курманаевский район 
Оренбургской области 

 
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ 

 
ПРИКАЗ 

 
13.11.2024 № 271/1 

 
О проведении пробного 
итогового собеседования по 
русскому языку для обучающихся  
9 классов в 2024 году 

 
 

 
 
 
 
 

 



3.3. Обеспечить функционирование защищенного канала передачи 
данных между всеми ОО муниципалитета, МОУО и РЦОИ.  
                                                                                           Срок: ноябрь 2024г. 
        3.4. Провести инструктаж с ответственными   за проведение пробного 
итогового собеседования по русскому языку в ОО по процедуре проведения 
и заполнению бланков. 

Срок: до 19 ноября 2024 года. 
3.5. Представить в ГБУ «РЦРО» отчет о результатах пробного итогового 

собеседования по русскому языку на электронный адрес:1otdel-rcro@mail.ru. 
                                                                      Срок: до 29 ноября 2024 года. 

4. Руководителям ОО: 
4.1. Провести пробное итоговое собеседование в период учебного 

процесса на базе общеобразовательных организаций Курманаевского района. 
Срок: 21 ноября 2024 г. 

        4.2.Обеспечить: 
4.2.1. Обеспечить функционирование защищенного канала передачи 

данных. 
        4.2.2. Внести в проект «Электронная школа» участников с 
ограниченными возможностями здоровья (далее – ОВЗ) категорию в поле 
«Ограничение возможностей здоровья» 
                                                                      Срок: не позднее 8 ноября 2024 года. 

4.2.3.   Соблюдение режима санитарно-эпидемиологической 
безопасности в местах проведения пробного итогового собеседования; 

4.2.4. Соблюдение процедуры проведения пробного итогового 
собеседования согласно регламенту работ по подготовке, проведению и 
обработке материалов согласно приложению №1 к настоящему приказу.   

4.3. Назначить приказом по ОО: ответственного организатора, 
обеспечивающего подготовку и проведение итогового собеседования в ОО, 
организаторов в аудиториях ожидания, организатора вне аудитории, 
экспертов по оцениванию ответов, экзаменаторов-собеседников, технических 
специалистов обеспечить их подготовку.   Направить копию приказа ОО в 
МКУ «ИМЦ». 
                                                                                 Срок: до 20 ноября 2024г. 

  
       4.3.1. Сформировать группы экспертов-экзаменаторов и экспертов для 
проведения пробного итогового собеседования по русскому языку и 
обеспечить их подготовку. 

Срок:  до 15 ноября 2024 года 
4.4. Разместить на официальных сайтах ОО информацию о проведении 

пробного итогового собеседования; 
Срок:  до 15 ноября 2024 года 

4.5. Организовать разъяснительную работу с выпускниками 9 классов 
ОО, родителями об особенностях проведения пробного итогового 
собеседования; 

Срок:  до 15 ноября 2024 года 
4.6. Скорректировать расписание учебных занятий в день проведения 

пробного итогового собеседования по необходимости; 
Срок:  21 ноября 2024 года 

mailto:1otdel-rcro@mail.ru


4.7. Подготовить аудитории для проведения пробного итогового 
собеседования с оборудованным рабочим местом для осуществления 
аудиозаписи ответов участников пробного итогового собеседования по 
русскому языку (диктофон, компьютерные программы и т.д.); 

Срок:  до 21 ноября 2024 года 
4.8.Обеспечить тиражирование КИМ пробного итогового собеседования 

по русскому языку согласно требованиям по информационной безопасности 
в день проведения пробного итогового собеседования по русскому языку; 

Срок: 21 ноября 2024 года 
4.9. Ознакомить участников пробного итогового собеседования и (или) 

их родителей (законных представителей) с результатами пробного итогового 
собеседования по русскому языку; 

Срок: не позднее 28 ноября 2024 года 
       4.10. Передать в МКУ «ИМЦ» информацию с результатами пробного 
экзамена по русскому языку (списки участников итогового собеседования, 
протоколы результатов участников итогового собеседования, ведомости 
учета проведения итогового собеседования в аудиториях, протоколы 
эксперта). 

Срок: до 16.00. 21 ноября 2024 года 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 
Начальник отдела образования                                                        М.Е. Щеглова 
 
 
Разослано: в дело, ОО – 9, МКУ «ИМЦ». 
 
 

  
  

 
  
 
 


	Муниципальное учреждение
	Администрация
	Курманаевский район
	Оренбургской области

		2024-11-19T10:09:35+0500
	ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ КУРМАНАЕВСКОГО РАЙОНА




